UBND PHƯỜNG ĐỐNG ĐA

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VHXH

V/v tham gia Hội Sách Hà Nội

lần thứ X - năm 2025

           Đống Đa, ngày      tháng  9  năm 2025

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường.

Hội Sách Hà Nội lần thứ X - năm 2025 do UBND thành phố Hà Nội chỉ đạo,

Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì tổ chức với chủ đề "Thăng Long - Hà Nội - Khát

vọng vươn mình" sẽ được tổ chức từ ngày 02/10/2025 đến 05/10/2025 tại Không

gian phố đi bộ Hồ Hoàn Kiếm, phường Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Hội Sách Hà Nội lần thứ X - năm 2025 là sự kiện thường niên, thiết thực chào

mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025)

và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, 71 năm Ngày Giải

phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2025), nhằm tuyên truyền về truyền thống lịch

sử, văn hóa và cách mạng của dân tộc, khơi dậy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự

cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc và khát vọng phát triển đất nước phồn

vinh, hạnh phúc; tự hào truyền thống ngàn năm văn hiến - anh hùng của Thăng

Long - Hà Nội; khuyến khích, phát triển văn hóa đọc trong nhân dân, hướng tới xây

dựng xã hội học tập, góp phần xây dựng người Hà Nội thanh lịch, văn minh.

Thực hiện Công văn số 3885/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 23/9/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tham gia tổ chức Hội sách Hà Nội lần thứ X -

năm 2025;

Để công tác phối hợp tổ chức Hội Sách đạt hiệu quả, Phòng Văn hóa - Xã hội

đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn Phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động của Hội Sách tới cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh tại đơn vị.

2. Khuyến khích các em học sinh tham gia các chương trình giao lưu, tọa

đàm, các hoạt động của Hội Sách nhằm xây dựng, phát triển phong trào đọc sách

tại đơn vị trong năm học 2025-2026 và các năm học tiếp theo.

Phòng Văn hóa - Xã hội phường Đống Đa đề nghị các cơ sở giáo dục nghiên cứu

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

    TRƯỞNG PHÒNG

 Vũ Mai Khanh

		2025-09-29T14:43:24+0700

		2025-09-29T17:56:56+0700

		2025-09-30T08:31:01+0700

		2025-09-30T08:31:02+0700

		2025-09-30T08:31:03+0700